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UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2011-2013 METŲ KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS PROGRAMA  

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Ukmergės rajono savivaldybės 2011-2013 m. korupcijos prevencijos programa (toliau – 

programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 

Nacionaline kovos su korupcija programa, poįstatyminiais teisės aktais. 

Korupcijos sąvoką apibrėžia Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymas . 

Korupcija – valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens tiesioginis ar netiesioginis 

siekimas, reikalavimas arba priėmimas turtinės ar kitokios asmeninės naudos (dovanos, paslaugos, 

pažado, privilegijos) sau ar kitam asmeniui už atlikimą arba neatlikimą veiksmų pagal einamas 

pareigas, taip pat valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens veiksmai arba neveikimas siekiant, 

reikalaujant turtinės ar kitokios asmeninės naudos sau arba kitam asmeniui ar šią naudą priimti, taip 

pat tiesioginis ar netiesioginis siūlymas ar suteikimas valstybės tarnautojui, jam prilygintam 

asmeniui turtinės ar kitokios asmeninės naudos (dovanos, paslaugos, pažado, privilegijos) už 

atlikimą arba neatlikimą veiksmų pagal valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens einamas 

pareigas, taip pat tarpininkavimas darant šioje dalyje nurodytas veikas. 

Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, tarpininko kyšininkavimas, 

papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba 

teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine 

padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar 

matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos 

paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, 

pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į 

valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos 

nusikalstamos veikos, kai tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba 

nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą.  

Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant bei 

įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

Ukmergės rajono savivaldybės 2011-2013 metų korupcijos prevencijos programa skirta 

korupcijos prevencijai Ukmergės rajono savivaldybės institucijose ir įstaigose bei įmonėse, kurių 

steigėja yra Ukmergės  rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė). 

Programoje numatytos priemonės nuosekliai siejamos su socialinių problemų sprendimu ir 

Ukmergės rajono bendruomenės apsauga nuo esamų ir atsirandančių korupcijos grėsmių, kartu 

siekiama visokeriopai ginti visuotinai pripažįstamas žmogaus teises ir laisves, nepažeisti nekaltumo 

prezumpcijos. 

Programa skatina visuomenės paramą numatytoms kovos su korupcija priemonėms 

įgyvendinti, glaudų Savivaldybės bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis ir kitomis 

organizacijomis, kitais asmenimis. Siekiama, kad visuomenės nepakantumas korupcijai būtų 

pradedamas ugdyti bendrojo lavinimo mokyklose pagal specialią ar integruotą programą, susijusią 

su kitomis švietimo ir mokslo programomis. 
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II. KORUPCIJOS PREVENCIJOS STRATEGINĖS NUOSTATOS 

 

Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas siekiant 

užkirsti kelią korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atsiradimui. Savivaldybės kovos su korupcija 

strategija – pašalinti sąlygas korupcijai atsirasti ir plėtotis. Būtini kovos su korupcija veiksmai: 

Savivaldybės administracijoje, savivaldybės kontroliuojamose įmonėse ir įstaigose 

tarnautojų ir darbuotojų pareigos ir teisės turi būti aiškiai apibrėžtos pareigybių aprašymuose; 

viešinti viešuosius pirkimus ir Savivaldybei priklausančio turto privatizavimą;  

dirbti „vieno langelio“ principu: plėtoti informacinių technologijų infrastruktūrą siekiant 

supaprastinti ir pagreitinti leidimų ar licencijų verstis tam tikra veikla išdavimą, įvairių pažymų, 

kitų dokumentų įforminimą ir neversti asmens rinkti pažymų, susijusių su Savivaldybės institucijų, 

įstaigų, įmonių kaupiama informacija;  

vykdyti visuomenės antikorupcinį švietimą. Informuoti visuomenę ir žiniasklaidą apie 

atskleistus korupcijos atvejus ir piktnaudžiavimą pareigomis, ugdyti nepakantumą korupcijai;  

kaupti ir analizuoti duomenis apie nustatytus korupcijos atvejus Savivaldybės institucijose ir 

įstaigose; 

užtikrinti reikiamą finansavimą korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti; 

į tarnautojų ir specialistų prioritetinius mokymo planus įtraukti mokymus  korupcijos prevencijos 

tema ; 

bendradarbiauti su korupcinius nusikaltimus tiriančia, korupcijos prevenciją vykdančia 

valstybės institucija – Specialiųjų tyrimų tarnyba;  

siekti veiksmingo savivaldybės nuosavybės teise ir valstybės patikėjimo teise turto valdymo, 

peržiūrėti šio turto valdymo, naudojimo bei disponavimo tvarkas; 

siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, efektyvūs ir prieinami 

visuomenei: 

siekti skaidrumo, teisėtumo ir įstatymo viršenybės principų laikymosi konkursuose į 

valstybės tarnybą, vadovų pareigas, viešųjų pirkimų srityje. 

 

 

III. PROGRAMOS  2011-2013 M.TIKSLAI 

 

Tęsti ir efektyvinti korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą Savivaldybės 

institucijose, įstaigose ir įmonėse. 

Tobulinti Savivaldybės institucijų priimamų dokumentų registracijos ir jų įvykdymo 

kontrolės tvarkas siekiant užkirsti kelią korupcijos apraiškoms atsirasti (įgyvendinti „vieno 

langelio“ principą); 

Užtikrinti Savivaldybės institucijų ir kitų Savivaldybės viešojo administravimo subjektų 

veiklos viešumą ir reagavimą į gyventojų nuomonę, skatinti gyventojų dalyvavimą tvarkant 

viešuosius Savivaldybės reikalus. 

 

 

IV. PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

 

Programos uždaviniai yra šie: 

nustatyti labiausiai korupcijos paveiktas sritis Savivaldybėje, korupcijos atsiradimo ir 

plitimo priežastis (korupcijos rizikos analizės atlikimas); 

užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą; 

užtikrinti Savivaldybės viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo skaidrumą, 

efektyvumą, antikorupcinių principų laikymąsi; 

sukurti ilgalaikes priemones kovai su korupcija;  

atgrasinti Savivaldybės tarnautojus ir darbuotojus nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų darymo; 
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įtraukti į korupcijos prevenciją gyventojus, visuomenines organizacijas; 

teisinėmis ir organizacinėmis priemonėmis sukurti veiksmingą, nuolatinę antikorupcinę 

sistemą bei procedūras, imtis priemonių, kad tos procedūros būtų įgyvendintos; 

tobulinti personalo valdymo praktiką; 

stiprinti vidaus audito sistemą ; 

užtikrinti tinkamą antikorupcinių veiksmų (priemonių) plano įgyvendinimo administravimą; 

 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Už šios programos ir jos priemonių plano įgyvendinimą Savivaldybėje yra atsakingas 

Ukmergės rajono savivaldybės meras. 

Už šios programos ir jos priemonių plano įgyvendinimą Savivaldybės administracijoje yra 

atsakingas Administracijos direktorius. Korupcijos prevencijos programos nuostatas (jos 

įgyvendinimo priemones) vykdo Savivaldybės administracijos padaliniai, jai pavaldūs ir jos 

valdymo sričiai priskirti juridiniai asmenys, atsižvelgdami į jų kompetencijai priskirtinas 

antikorupcines priemones.  

Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas atsakingas specialistas, koordinuojantis 

korupcijos prevencijos reikalus Savivaldybėje, gali dalyvauti visuose Ukmergės rajono 

savivaldybės tarybos, komitetų, komisijų posėdžiuose stebėtojo ar patarėjo teisėmis (korupcijos 

prevencijos klausimais). 

Vadovaujantis šia programa, antikorupcinių priemonių planus gali rengti Savivaldybės 

administracijos struktūriniai padaliniai, Savivaldybės biudžetinės ar viešosios įstaigos. 

Korupcijos prevencijos  programos nuostatos bei antikorupcinės veiklos prioritetinės 

kryptys peržiūrimos ir papildomos esant poreikiui, tačiau ne rečiau kaip vieną kartą per tris metus. 
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